
           Akciová ponuka

Platí od 24.4.2019 do 31.3.2020



golden star 
 

INOX / Nerezová oceľ
Rezné kotúče Golden star 
majú vysokú výkonnosť a 

špičkovú kvalitu pre profe-
sionálne použitie.

Silverstar 
 

INOX / Nerezová oceľ 

Rezné kotúče Silverstar 
sú všeobecne vhodné pre 
remeselníkov a priemysel s 
vynikajúcim pomerom cena/
výkon.

golden star 
 

Oceľ

Silverstar 
 

Oceľ 

golden star 
 

Kameň

Silverstar 
 

Neželezné kovy / Hliník

Silverstar 
 

Kameň

 
Rozmery

 
Priemer

 
Hrúbka

 
Priemer stredového 

otvoru

mm inch mm inch mm inch

100 4 0,8 .030 10,0 3/8

115 4 1/2 1,0 .040 16,0 5/8

125 5 1,6 .045 20,0 20,0 mm

150 6 1,9 .045 22,23 7/8

180 7 2,0 3/32 25,4 1

230 9 2,5 3/32 32,0 1 1/4

300 12 2,8 3/32

355 14 3,0 1/8

400 16 3,2 1/8

450 18 3,5 1/8

500 20 4,0 3/16

600 24 4,4 3/16

4,5 3/16

6 1/4

8 5/16

 
Max. otáčky brusiva

Ø 
mm

Ø 
inch

 
Obvodová rýchlosť

50 m/s 80 m/s 100 m/s

100 4  15.200  

110 4 3/8 8.500

115 4 1/2 13.300

125 5 12.200

150 6 10.200

180 7  8.600

230 9  6.600

300 12  5.100 6.300

355 14  4.400 5.400

400 16  3.800 4.700

 
Tvar nástroja

F27
 

Brúsne kotúče

F41
 Rezné kotúče, ploché

F42
 Rezné kotúče, vypuklé

F11
 

Hrncové brúsne kotúče

F22
 

Vulkán - fíbrové kotúče

F29
 

 Lamelové kotúče, šikmé

F27
 

 Lamelové kotúče, ploché

Výklad značenia charakteristík kotúča podľa EN 12413 na príklade 41 AS 30 T 6 BF 80

41 AS 30 T 6 BF 80

Tvar nástroja

F 41 =  Rezný 
kotúč 
plochý

Typ zrna

AS =   zušľachtený 
elektroko-
rund/oxid 
hliníka

CS =  zušľachtený 
karbid 
kremíka

Veľkosť zrna

16 - 24 =  hrubé

30 - 60 =  stredné

70 - 220 =   jemné

Tvrdosť

H – K =   mäkká

L – O =   stredná

P – S =  tvrdá

T – W =   veľmi 
tvrdá

Štruktúra

1 – 3 =   hustá

4 – 5 =  stredná

6 – 8 =    otvorená

9 – 10 =  veľmi 
otvorená

Pojivo

BF =  umelá živica 
zosilnená 
sklolamináto-
vou tkaninou

Max. prevádz-
ková rýchlosť     
v m/s



           Ponuka radu
®           Golden Star  

Použitie: INOX
Zhotovené špeciálne pre práce s nerezovou 
oceľou. Uplatniteľné v oblasti jadrovej 
energetiky. Neobsahujú železo a síru. 
Rýchly rez a extra dlhá životnosť. 
Označenie:  AS  ..  .  BF-ROF

Stroje: uhlové brúsky Stroje: benzínové rozbrusovacie píly

76710
AS 60

Q

Q
AS 46

AS 36
S

76703

76706

77202

76711

76704

76707

00798

115x0,8x22,23

115x1,6x22,23

115x1,0x22,23

125x1,6x22,23

125x0,8x22,23

150x1,6x22,23

125x1,0x22,23

230x1,9x22,23

25

25

25

25

25

25

25

25

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

1,27 €

1,27 €

1,14 €

1,35 €

1,37 €

1,61 €

1,27 €

2,85 €

Použitie: Oceľ, legovaná oceľ, liatina

Tvrdé, pre univerzálne použitie, extrémne 
rýchly rez a dlhá životnosť. Označenie:
AS 30 T 6 BF

Stroje: uhlové brúsky

22301
22501
00183

115x3,0x22,23
125x3,0x22,23
230x3,0x22,23

25
25
25

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

1,21 €
1,29 €
2,72 €

Použitie: Oceľ, legovaná oceľ, liatina

Tvrdé, pre univerzálne použitie, extrémne 
rýchly rez a dlhá životnosť. Označenie:
AS 30 T 6 BF

00483
65009

300x3,5x22,23
355x3,5x25,4

25
20

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

3,96 €
6,78 €

Použitie: INOX

E x t r é m n e  r ý c h l e  
b r ú s e n i e  a  d l h á  
ž i v o t n o s ť .  S t r e d n á  
tvrdosť. Pre opracovanie 
nerezovej oceli v jadrovej 
energetike. Neobsahujú 
železo a síru. Označenie: 
AS 30 Q BF-ROF

Stroje: uhlové brúsky

00811
00812
00813
00816

115x6,0x22,23
125x6,0x22,23
150x6,0x22,23
230x6,0x22,23

10
10
10
10

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

1,87 €
1,98 €
3,04 €
4,65 €

Balenie Cena

00106
00107
10203

115x6,0x22,23
125x6,0x22,23
230x6,0x22,23

10
10
10

PopisArt. číslo /ks/ v €/ks

1,82 €
1,98 €
4,51 €

drevo, plasty
Použitie: INOX, kovy,

Brusivo: zirkon korund. 
Pre univerzálne použitie. 
Podk lad  ko túča  zo  
sklolaminátovej tkaniny. 
Rýchle brúsenie, nízka 
hlučnosť, dlhá životnosť.

Stroje: uhlové brúsky
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Použitie: Oceľ, legovaná oceľ

E x t r é m n e  r ý c h l e  
b r ú s e n i e  a  d l h á  
životnosť. Označenie:
AS 24 R 6 BF

Stroje: uhlové brúsky

Použitie: INOX, oceľ
Brusivo: zirkon korund - 
Rondo. Pre brúsenie 
zvarov v rohoch až do 
šírky 8 mm. Pre zrážanie 
hrán a odhrotovanie 
otepov.

Stroje: uhlové brúsky

96365
96366

115x16x22,23
125x16x22,23

ZK 40
ZK 40

PopisArt. číslo Typ zrna v €/ks
Cena

10,45 €
10,64 €

Balenie

10
10

/ks/

96152

96155

96160

96162

96154

96157

96161

96163

115x13x22,23

115x13x22,23

125x13x22,23

125x13x22,23

115x13x22,23

115x13x22,23

125x13x22,23

125x13x22,23

ZK 40 GG

ZK 80 GG

ZK 40 GG

ZK 80 GG

ZK 60 GG

ZK 120 GG

ZK 60 GG

ZK 120 GG

PopisArt. číslo Typ zrna v €/ks
Cena

  2,80 €

2,80 €

3,04 €

3,04 €

2,80 €

2,80 €

3,04 €

3,04 €

10

10

10

10

10

10

10

10

/ks/
Balenie

ˇ 
ˇ 

ˇ 



Použitie: INOX

Zhotovené špeciálne pre práce s nerezovou 
oceľou. Neobsahujú železo a síru. Rýchly 
rez a extra dlhá životnosť. Označenie: AS .. 
P BF ROF

Stroje: uhlové brúsky

Použitie: Oceľ, odliatky

Veľmi rýchly rez a extra dlhá životnosť. 
Označenie:  AS  ..  R BF 

Stroje: uhlové brúsky

           Ponuka radu
           ® Silver Star 

19310 AS 60

AS 40

AS 30

19323

19311

19322

19316

19423

19317

115x1,0x22,23

150x1,6x22,23

125x1,0x22,23

230x1,9x22,23

115x1,6x22,23

230x3,0x22,23

125x1,6x22,23

50

25

50

25

50

25

50

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

0,95 €

1,50 €

1,03 €

2,40 €

0,98 €

2,46 €

1,06 €AS 46

19010 AS 60

AS 40

AS 36

77002

19210

77201

19216

79702

19016

115x1,0x22,23

115x2,0x22,23

125x1,0x22,23

125x2,0x22,23

115x1,6x22,23

150x2,0x22,23

125x1,6x22,23

50

25

50

25

50

25

50

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

0,87 €

0,98 €

0,95 €

1,00 €

0,92 €

1,43 €

1,00 €AS 46
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Použitie: Oceľ, profily, železné tyče

Stredná tvrdosť, rýchly rez. Označenie: A 30 
T BF

Stroje: stacionárne stroje nad 3,0 kW

00404
00405

300x3,5x25,4
355x3,5x25,4

25
20

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

3,96 €
6,68 €

00190
00192
00200

115x2,5x22,23
125x2,5x22,23
230x3,0x22,23

25
25
25

0,95 €
1,00 €
1,90 €

79801 230x2,0x22,23 25 1,85 €

Použitie: Oceľ, profily, železné tyče

Stredná tvrdosť a rýchly rez. Označenie: A 
36 N BF

Stroje: stacionárne stroje nad 3,0 kW

Použitie: INOX

Stredná tvrdosť, rýchle brúsenie, dlhá 
životnosť. Pre opracovanie nerezovej oceli v 
jadrovej energetike. Neobsahujú železo a 
síru. Označenie: AS 24 07 BF-ROF

Stroje: uhlové brúsky

66003
66001

300x2,8x25,4
355x2,8x25,4

25
25

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

3,72 €
6,55 €

00775
00776

115x6,0x22,23
125x6,0x22,23

10
10

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

1,61 €
1,74 €

Použitie: Oceľ vo všeobecnosti

Stredná tvrdosť, rýchle brúsenie, dlhá 
životnosť. Označenie: AS 24 P BF

Stroje: uhlové brúsky

00160
00161

115x6,0x22,23
125x6,0x22,23

10
10

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

1,37 €
1,53 €

00163
00116

150x6,0x22,23
230x6,0x22,23

10
10

1,87 €
4,07 €
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Použitie: INOX, kovy, drevo, plasty

Brusivo: zirkon korund. Pre univerzálne 
použitie. Podklad kotúča zo sklolaminátovej 
tkaniny. Rýchle brúsenie, nízka hlučnosť a 
dlhá životnosť. Označenie: AS .. P BF ROF

Stroje: uhlové brúsky

F27

F
2
7

Použitie: nerezové povrchy (INOX)

Flexibilná otvorená štruktúra, kde sú brúsne 
zrná zaliate v netkanej textílii, dáva nástroju 
veľkú pružnosť a vynikajúce chladiace 
vlastnosti. Označenie:  Flap Disc - medium

Stroje: uhlové brúsky

Použitie: odstraňovanie hrdze, korózie,

Hrubo štruktúrovaná brúsna netkaná textília 
je špeciálnou kombináciou syntetických 
vláken a brúsnych zŕn. Označenie: Cleaning 
Disc

Stroje: uhlové brúsky

97061 125x13x22,23 10

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

7,42 €

Použitie: INOX, liatina, zvary

Vysoký úber materiálu a dlhá životnosť. 
Používajte vždy s podporným tanierom!
ZSE .. = typ a veľkosť zrna

Stroje: uhlové brúsky

Použitie: Oceľ všeobecne, INOX, liatina,

Brúsenie za studena, vysoká životnosť, 
dvojito pojené syntetickou živicou. 
Používajte vždy s podporným tanierom!
ASE .. = typ a veľkosť zrna

Stroje: uhlové brúsky

Podporný tanier

Určený pre použitie s fíbrovými kotúčmi.

Stroje: uhlové brúsky

00461

97053

125xM14

125x18x22,23

1

5

Popis

Popis

Art. číslo

Art. číslo

/ks/

/ks/

Balenie

Balenie

v €/ks

v €/ks

Cena

Cena

4,25 €

6,18 €96252 ZK 40 GG

96260

96254

96261

96255

96262

96257

115x13x22,23

125x13x22,23

115x13x22,23

125x13x22,23

115x13x22,23

125x13x22,23

115x13x22,23

10

10

10

10

10

10

10

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

2,40 €

2,64 €

2,40 €

2,64 €

2,40 €

2,64 €

2,40 €

96461
96462

125x13x22,23
125x13x22,23

10
10

2,64 €
2,64 €

96263 125x13x22,23 10 2,64 €

ZK 60 GG

ZK 80 GG

ZK 120 GG

ZK 40 GG

ZK 60 GG

ZK 80 GG

ZK 120 GG

ZK 60 GG

ZK 80 GG

zrna

00603
00604

125x22/3 ZSE 40
125x22/3 ZSE 60

50
50

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

  0,74 €
  0,64 €

00605 125x22/3 ZSE 80 50   0,62 €

00556
00558

125x22/3 ASE 40
125x22/3 ASE 60

50
50

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

  0,67 €
  0,58 €

00559 125x22/3 ASE 80 50   0,57 €

                zvary

nečistôt, stvrdnutých zvyškov lepidiel,
olejových farieb, zbytkov tesnení, čis-
tenie povrchov rôznych charakteristík

           Ponuka radu
           ® Silver Star 

Typ

F29

ˇ 

ˇ 

Upínacia matica Quick Lock

Pre rýchlu beznástrojovú výmenu kotúčov. 
Pre všetky typy bežných uhlových brúsok až 
do ø 230 mm.

Stroje: uhlové brúsky

00047 M14 1

PopisArt. číslo /ks/
Balenie

v €/ks
Cena

22,44 €



           Diamantový
           sortiment 

Universal Turbo
Použitie: Betón, armovaný betón, škridla,

 tvrdý prírodný a umelý kameň

tvrdý kabrinec

Inovatívny kotúč s vyšším segmentom s 
garanciou vynikajúceho výkonu. Špeciálne 
navrhnuté telo umožňuje rýchlejšie 
chladenie a tým pádom použitie v 
extrémnych podmienkach. Vhodné na 
rezanie tvrdých materiálov v stavebnom 
sektore.

Stroje: uhlové brúsky, benzínové rozbruso-

Stroje: uhlové brúsky

             vacie píly, kapovacie píly

81031
81032
81037
81034

115x2,4x22,23
125x2,4x22,23
150x2,4x22,23
230x2,8x22,23

12
12
12
12

PopisArt. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

37,70 €
45,78 €
80,78 €
94,25 €

Universal Laser
Použitie: Betón, armovaný betón, škridla,

 tvrdý prírodný a umelý kameň

tvrdý kabrinec

Špeciálna konštrukcia segmentov v 
kombinácii s otvormi v oceľovom tele kotúča 
vytvára veľmi dobrý chladiaci efekt a 
umožňuje použitie týchto kotúčov za 
extrémnych okolností. Má tiež pozitívny 
vplyv na životnosť kotúča. Tento kotúč je 
navrhnutý pre rezanie všetkých tvrdých 
materálov bez nutnosti prestávok na 
chladenie. Laserové spájkovanie zaisťuje 
najvyššiu možnú bezpečnosť.

Stroje: uhlové brúsky, benzínové rozbruso-

             vacie píly, kapovacie píly, rezače

             špár do 7,5 kW

81110
81111
81112
81114
81118
81120
81124

115x2,2x22,23
125x2,2x22,23
150x2,4x22,23
230x2,8x22,23
300x3,2x25,4
350x3,2x25,4
400x3,2x25,4

10
10
10
12
12
12
12

PopisArt. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

35,01 €
37,70 €
43,08 €
59,24 €

105,02 €
118,48 €
188,50 €

Porcelain Tiles
Použitie: Keramické obklady, žula, keramika,

kabrinec, mramor, prírodný a umelý

kameň

Pre použitie v uhlových brúskach. 
Mimoriadne tenký diamantový kotúč s turbo 
segmentom. Kotúč zaisťuje perfektné 
rezanie všetkých typov keramických 
obkladov a dlažieb.

81250
81251

115x1,2x22,23
125x1,2x22,23

7
7

PopisArt. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

13,46 €
16,98 €

Universal Turbo
Použitie: Betón, armovaný betón, škridla,

 stredne tvrdý prírodný a umelý

 kameň, stredne tvrdý kabrinec

Profesionálny kotúč pre rýchle rezanie aj 
najtvrdších materiálov. Diamantové výbežky 
na strane kotúča uľahčujú a zrýchľujú prácu. 
Garancia dlhej životnosti.

Stroje: uhlové brúsky

87600
87601
87602
87604

115x2,7x22,23
125x2,8x22,23
150x3,0x22,23
230x3,2x22,23

8
8
8
8

PopisArt. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

12,38 €
14,28 €
23,71 €
40,39 €

Universal Laser
Použitie: Betón, všeobecné použitie

Univerzálny kotúč pre rýchle rezanie širokej 
škály stavebných materiálov. Max. 
bezpečnosť je garantovaná vďaka 
laserovému spájkovaniu. Výška segmentov 
10 mm predlžuje životnosť a optimalizuje 
pomer ceny a výkonu.

Stroje: uhlové brúsky, benzínové rozbruso-
vacie píly, kapovacie píly, rezače

špár do 7,5 kW

Výška Cena

81001
81002
81004
81800

115x2,0x22,23
125x2,0x22,23
230x2,4x22,23
300x2,8x22,23

10
10
10
10

PopisArt. číslo segmentu v €/ks

14,81 €
17,24 €
32,05 €
65,16 €

81804 350x2,8x25,40 10 91,29 €

Laser Asphalt
Použitie: Asfalt, abrazívne materiály, čerstvý be-

tón, stierka, plynobetón, šamotové te-

hly

Kotúč navrhnutý pre rezanie asfaltu so 
segmentmi letovanými/spájkovanými laserom. 
Poskytuje bezpečnosť aj pri rezaní za sucha.

81504
81506

350x3,0x25,4
450x3,5x25,4

10
10

PopisArt. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

166,95 €
245,04 €

Stroje: benzínové rozbrusovacie píly, rezače špár
do 7,5 kW
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Hrncové kotúče, dvojradové
Použitie: Betón, žula, všeobecné použitie

Pre použitie v uhlových alebo podlahových 
brúskach. Diamantový nástroj pre vyhladenie 
položených materiálov. S dvomi radmi 
segmentov pre jednoduchšie a rýchlejšie 
odstraňovanie materiálov.

81085
81087

125x22,23
180x22,23

5
5

PopisArt. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

60,85 €
81,47 €

Stroje: podlahové brúsky, uhlové brúsky

Tiles Eco
Použitie: Dlažba

D i a m a n t o v ý  k o t ú č  s o  s p e k a n ý m  
neprerušovaným segmentom. Dobrý výkon za 
dobrú cenu.

81209
81210

115x2,0x22,23
125x2,0x22,23

5
5

PopisArt. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

4,73 €
5,25 €

Stroje: uhlové brúsky

Universal Eco Universal Turbo Eco
Použitie: Betón, všeobecné použitie Použitie: Betón, červené tehly, prírodný a

umelý kameň, obkladačky, dlažbaRezný kotúč so spekanými segmentmi pre 
rezanie všetkých materiálov na stavbe za 
dobrú cenu.

Univerzálny rezný kotúč pre rezanie 
všetkých materiálov na stavbe za dobrú 
cenu.Stroje: uhlové brúsky, benzínové rozbruso-

Stroje: uhlové brúsky             vacie píly, kapovacie píly

83101 87630
83102 87631
83104 87634

115x2,0x22,23 115x22,23
125x2,0x22,23 125x22,23
230x2,6x22,23 230x22,23

7 4,5
7 5

7,5 9

Popis PopisArt. číslo Art. číslosegmentu segmentu
Výška Výška

v €/ks v €/ks

Cena Cena

5,10 € 5,25 €
5,52 € 5,78 €

13,73 € 17,56 €

Tiles/Dlažba
Použitie: Tvrdé keramické obklady, dlažba, ten-

ká žula, glazovaný kabrinec, keramika,

mramor, kamenina

Kotúč s neprerušovaným segmentom poskytuje 
dokonalú čistotu rezu pre všetky typy 
keramických obkladov a dlažieb. Mimoriadna 
životnosť vďaka vysokému segmentu.

81201
81202

115x1,6x22,23
125x1,6x22,23

7
7

PopisArt. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

10,77 €
13,60 €

Stroje: uhlové brúsky, benzínové rozbrusovacie
píly, kapovacie píly

Hrncové kotúče, jednoradové
Použitie: Betón, žula, všeobecné použitie

Pre použitie v uhlových alebo podlahových 
brúskach. Diamantový nástroj pre vyhladenie 
položených materiálov.

81081
81083

125x22,23
180x22,23

5
5

PopisArt. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

47,39 €
72,18 €

Stroje: podlahové brúsky, uhlové brúsky
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81040 200x1,7x25,4 8 30,15 €

Hrncové kotúče, dvojradové
Použitie: Betón

Diamantový brúsny kotúč na betón za dobrú 
cenu.

Stroje: uhlové brúsky

00108
00109

115x22,23
125x22,23

4,5
5

PopisObj. číslo segmentu
Výška

v €/ks
Cena

25,61 €
33,53 €

http://katalogprofesionalnehonaradia.sk/katalog/8_sonnenflex
http://katalogprofesionalnehonaradia.sk/katalog/198_sonnenflex/diamantove-kotuce?page=1

